Архивное управление

 Правительства Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
  от  21.04.2014 года              г. Грозный                               № 2
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
	Л.Д. Инуркаева
Э.Н-М. Музаева
А.Н-М. Музаева
Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева

Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали: 45 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Совещание с сотрудниками аппарата Архивного управления Правительства ЧР (далее - Управление) по вопросам профилактики коррупционных и других правонарушений.
СЛУШАЛИ:

Инуркаеву Л.Д. – 1-го заместителя начальника Архивного управления Правительства ЧР. Сотрудникам Управления были даны подробные разъяснения видов преступлений, связанных со взяткой, таких как: получение взятки, дача взятки и  посредничество во взяточничестве, что можно считать взяткой (какие предметы, услуги и т.п.),  каким способом они могут быть даны и получены  и какое уголовное наказание за это предусмотрено, а так же, действия и высказывания, которые могут быть восприняты окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки,  разъяснены рекомендуемые  действия в случае предложения или вымогательства взятки.

РЕШИЛИ:
Информацию 1-го заместителя начальника Управления принять к сведению и исполнению.

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии
	Л.Д. Инуркаева

Э.Н-М. Музаева

А.Н-М. Музаева

Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева